INDICAÇÃO Nº
1271
, DE 2010

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador Alberto Goldman, que determine aos órgãos competentes, a realização de estudos e a liberação de recursos na ordem de R$ 300.000,00 (Trezentos mil reais), para as obras de drenagem e pavimentação asfáltica nas ruas do município de PORTO FELIZ-SP.

JUSTIFICATIVA

Considerando que a grande maioria de nossos municípios vem enfrentando sérias dificuldades financeiras para o atendimento das demandas que são imprescindíveis para a população,

Considerando que as obras de infraestrutura são essenciais para o melhor conforto e bem estar da população,

Considerando a necessidade de se realizar as obras de drenagem e pavimentação asfáltica nas ruas de Porto Feliz,

Considerando que Porto Feliz atualmente vive um atraso em relação às outras cidades da região nos assuntos relacionados à infraestrutura urbana, pavimentação, drenagem e iluminação pública,

Considerando que o objeto pleiteado tem como objetivo fortalecer o desenvolvimento e a urbanização dos bairros de Porto Feliz, eliminando as ruas de terra que prejudicam a saúde da população nos períodos de seca com a poeira e, nos tempos de chuva, os transtornos com barro e lama,

Considerando que tal medida irá melhorar a qualidade de vida dos moradores desse importante município de nosso Estado,

Requeremos e esperamos contar com o apoio do Excelentíssimo Senhor Governador Alberto Goldman, no sentido de determinar a adoção das medidas necessárias para o rápido atendimento desta indicação, que sem dúvida alguma, irá contribuir de modo altamente significativo para o desenvolvimento do município de Porto Feliz.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni

SPL - Código de Originalidade: 969589 051010 1409